
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

PORTARIA Nº 291/2025, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025.
Cria a Comissão eleitoral responsável pelo Processo seletivo para escolha de
Diretor de Unidade Escolar no Município de Bandeirantes do Tocantins - TO.

O PREFEITO MUNCIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, no uso das suas atribuições
legais  que  lhe  confere  a  Constituição  Federal,  e  Lei  Orgânica  Município  de  Bandeirantes  do
Tocantins.
O PRESIDENTE do Conselho Municipal de Educação de Bandeirantes do Tocantins, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 540, de 05 de abril de 2022,
CONSIDERANDO o oficio/SEMED de nº 525/2025 advindo da Secretaria Municipal de Educação de
Bandeirantes do Tocantins, onde solicita medidas cabíveis ao processo de seletiva para diretores de
Unidade Escolar e as atas 05 e 06 do Conselho Municipal de Educação.

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Comissão eleitoral a qual será responsável em coordenar Processo seletivo para
escolha de Diretor de Unidade Escolar,  no sistema Municipal de educação de Bandeitantes do
Tocantins-TO, para o biênio 2026 e 2027, em conformidade com as Leis municipal nº: 557/2022,
563/2022 e 575/2023.

MEMBRO FUNÇÃO
Rita de Cássia da Rocha Rodrigues Presidente da Comissão

Jane Mota do Nascimento Membro da Comissão
Nelson Silva Membro da Comissão

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO, aos 29 dias
do mês de setembro do ano de 2025.

SAULO GONÇALVES BORGES
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-83f174-29092025115103

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 382/2025

http://www.tcpdf.org

